
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 53Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

ERRATA
PORTARIA Nº 446 DE 19/02/2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33.810 
DE 22/02/2019.
SERVIDORA SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO 01/04/2019 A 30/04/2019
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO 15/04/2019 A 14/05/2019.
ERRATA
PORTARIA Nº 499 de 22/02/2019, publicada no DOE nº 33.815 
de 22/02/2019.
servidora DAYSE VIANA DE MURGUEITIO
Onde se lê: período de 21/03/2019 a 12/04/2019
Leia-se: período de 27/03/2019 a 18/04/2019.
ERRATA
PORTARIA Nº 500 de 22/02/2019, publicada no DOE nº 33.815 
de 22/02/2019.
servidora DAYSE VIANA DE MURGUEITIO
Onde se lê: período de 13/04/2019 a 19/04/2019
Leia-se: período de 19/04/2019 a 25/04/2019.

Protocolo: 419001
PORTARIA N.° 660 DE 28 DE MARÇO DE 2019
O Secretário de Estado da Fazenda, em exercício, no uso da competência 
que lhe é conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00041-CPAD, datado de 
27/03/2019, da Comissão Processante, constituída pela Portaria n.°722-
GSAT/SEFA, de 27/03/2018, publicada no DOE, edição n.° 33.594, de 
11/04/2018 e prorrogada pela portaria n. 271 de 29/01/2019, publicada 
no DOE n. 33.796 de 04/02/2019, no qual solicita a redesignação da Co-
missão Processante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante até a presente fase, está 
coletando provas, que se tornam necessárias para que possamos fazer 
nossa convicção acerca dos fatos em apuração..
R E S O L V E:
REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Estadual 
5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de 06/04/2019, a 
Comissão Processante, constituída pela PORTARIA Nº 722-GSAT/SEFA de 
27/03/2018, presidida pela servidora ANA CLAUDIA MENDONÇA PONTE 
SOUZA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n.° 
5706475/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 28 / 03 / 2019.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo: 418985
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2019330001856, de 27 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do 
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho 
de 2001.
INTERESSADO: MERIAN ARAUJO CRUZ.
CPF: 582.734.502-44.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT PERSONAL.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.690,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$53.599,20.
PORTARIA Nº 2019330001847, de 27 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do 
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho 
de 2001.
INTERESSADO: SANDRA GIANE PEREIRA GAMIN.
CPF: 441.666.561-04.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$66.340,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$49.183,60.

Protocolo: 418855
PORTARIA N. 645 DE 25 DE MARÇO DE 2019
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é 
conferida por Lei, e;
Considerando os termos do processo nº 002019730006033-3,
RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MARIA DA GRAÇA TEIXEIRA LIMA, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 05570255/1, para subs-
tituir, a partir de 20/03/2019, a servidora ANA CRISTINA MOURA VIANA, 
Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5097223/1, como 
membro da Comissão Processante, instituída através da Portaria 669, de 
08/07/2014, publicada no DOE nº 32.682 de 11/07/2014, em decorrên-
cia da Portaria 2.726/2019-CCG, de 19/03/2019, publicada no DOE n. 
33.829, de 20/03/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 25 / 03 / 2019.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 418923
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2019330001849, de 27 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: DAYANNE CAVALCANTE CORDEIRO PEREIRA.
CPF: 761.583.302-72.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S CVT.
CHASSI: 94DFCAP15JB139139.
PORTARIA Nº 2019330001854, de 27 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: DIVINO JOSE ALVES.
CPF: 441.061.301-49.
MARCA/MODELO: I/CITROEN C4L THP A ORIG.
CHASSI: 8BCND5GVUHG531618.
PORTARIA Nº 2019330001850, de 27 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GISELY VILAR DE OLIVEIRA.
CPF: 527.335.802-72.
MARCA/MODELO: CITROEN/C4CACTUS FEEL A.
CHASSI: 9350WNFNYKB520618.
PORTARIA Nº 2019330001853, de 27 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA SUELI DA SILVA.
CPF: 305.008.181-34.
MARCA/MODELO: CITROEN/C4CACTUS FEEL BU.
CHASSI: 9350WNFNYKB526961.
PORTARIA Nº 2019330001851, de 27 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: PATRICIA MARIA PINHO DA SILVA.
CPF: 097.019.232-00.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHE1H0063907.
PORTARIA Nº 2019330001852, de 27 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SOCORRO DE NAZARE COHEN SILVA.
CPF: 247.104.822-68.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
CHASSI: 93HGM6650GZ202257.

Protocolo: 418857


